АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СЕРЕБРЯНЫЕ ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2025 № 520

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2122 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт»
    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 14.01.2025 №14 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального округа Серебряные Пруды Московской области», Уставом муниципального округа Серебряные Пруды Московской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 № 2122 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области  от 13.03.2023 №385, от 29.09.2023 №1879, от 14.12.2023 №2456, от 27.12.2023 №2624, от 28.03.2024 №346, от 26.09.2024 №142, от 27.11.2024 №1808, от 06.12.2024 №1888, от 27.12.2024 №2098, постановлением администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области от 15.01.2025 №31) следующие изменения (прилагаются).
 2.	Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Городской округ Серебряные Пруды», доменное имя сайта в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://spadm.ru.
     3.	Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
     4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального округа А. И. Волкова.

Глава муниципального округа                                                                О.В. Павлихин

                                                                                                      Приложение
                                                                                                                                                                                    к постановлению администрации муниципального округа
                                                                                                                                                      Серебряные Пруды Московской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                         от 27.03.2025   №   520

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области от 29.12.2022 №2122 «Об утверждении муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт»

1. В разделе «4. Показатели муниципальной программы муниципального округа Серебряные Пруды Московской области «Спорт» строку 1.1 изложить в следующей редакции:
«
	1.1.
	Доля жителей муниципального образования  Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального образования Московской области в возрасте 3-79 лет
	Указ Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке        эффективности       деятельности     высших              должностных    лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»

Приоритетный показатель
	процент
	47,88
	53,88
	57,88
	56,03
	64,2
	66,7
	Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального округа Серебряные Пруды Московской области
	1.01.01, 1.01.02,
1.01.04, 2.01.01, 2.01.02.
3.01.02

       ».

2. В разделе «6. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»:
1) в подразделе «6.2. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» строку 1.3 изложить в следующей редакции:
«
	1.3
	Мероприятие 01.04
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	2023-2027

	Итого:
	1743,53
	933,53
	300,00
	510,00
	0
	0
	Администрация муниципального округа Серебряные Пруды Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета муниципального округа
	1743,53
	933,53
	300,00
	510,00
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Результат выполнения мероприятия:
Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий (ед.) (нарастающим итогом)
	Х
	Х
	Всего:
	2023 год
	2024 год
	Итого
2025 год
	В том числе по кварталам
	2026 год
	2027
год

	1 квартал
	1 полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

355

110

120

125

31

62

93

125

0

0

                                                                                                                                                                                                     »;
2) в подразделе «6.3. Методика определения результатов выполнения мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта» строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	3
	1
	01
	01.04
	Количество проведенных физкультурных и спортивных мероприятий(нарастающим итогом)
	 единица
	Значение результата определяется исходя из количества проведенных физкультурных и спортивных мероприятий согласно актам о выполнении работ (оказании услуг) в соответствии с заключенными контрактами (договорами)

       ».
3. В разделе 7. Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва»:
1) в подразделе 7.3. Методика определения результатов выполнения мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва» строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	3
	2
	01
	01.03
	Поставлены комплекты спортивной экипировки для членов спортивных сборных команд муниципального образования Московской области
	единиц
	Значение результата определяется исходя из количества поставленных комплектов спортивной экипировки для членов спортивных сборных команд Московской области по видам спорта согласно передаточным документам (актам) в соответствии с заключенными контрактами (договорами)

       ».